DIÁRIO OFICIAL Nº 33747   19Terça-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2018

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MONICK CALANDRINI PEREIRA
RODRIGUES , Id. Funcional nº 5834953/3, Médica com
especialidade, lotada na Terapia Renal Substitutiva Pediátrica,
30 ( trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no
período de 03/12/2018 a 01/01/2019, referente ao triênio
06/03/2006 a 05/03/2009, conforme cronograma e ata de
reunião enviadas pela gerência supramencionada através do
Memorando nº 165/2018-TRSP/FSCMP, de 23/08/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386593
PORTARIA Nº 668/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n°
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor RAIMUNDO TADEU RESQUE DAIBES, Id.
Funcional nº 5171393/019, Médico com especialidade, lotado
na Gerência de Clínica Médica, 30 ( trinta dias) de Licença
Prêmio, para serem usufruídos no período de 03/12/2018 a
01/01/2019, referente ao triênio 26/04/2005 a 25/04/2008,
conforme cronograma e ata de reunião enviadas pela gerência
supramencionada, através do processo nº 2018/402586.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386506
PORTARIA Nº 664/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n°
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora THACIMARA MARIA FERREIRA BELO,
Id. Funcional nº 5824133/2, Técnico de Enfermagem, lotada na
Gerência do Complexo Ambulatorial, 30 ( trinta dias) de Licença
Prêmio, para serem usufruídos no período de 03/12/2018 a
01/01/2019, referente ao triênio 01/02/2014 a 31/01/2017,
conforme cronograma e ata de reunião enviadas pela gerência
supramencionada através do Memorando nº 286/2018-GAMB/
FSCMPA, de 24/10/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386477
PORTARIA Nº 661/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n°
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994;
CONSIDERANDO que, conforme Processo nº 2018/505737,
o servidor estará afastado por motivo de Licença Para Tratar
Interesse Particular, a contar de 01/04/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor LUIS FABIO LEITE REGO, Id. Funcional
nº 54190801/2, Farmacêutico Bioquímico, lotado na Gerência de
Laboratório, 120 ( cento e vinte) dias de Licença Prêmio, para
serem usufruídos no período de 30/11/2018 a 29/03/2019,

referente aos triênios 29/07/2011 a 28/07/2014(60) e
29/07/2014 a 28/07/2017(60).
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386527
PORTARIA Nº 669/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n°
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor VALTER ALMEIDA, Id. Funcional
nº 5175593/018, Agente de Serviços Operacionais, lotado
na Gerência de Infraestrutura, 30 (trinta dias) de Licença
Prêmio, para serem usufruídos no período de 03/12/2018 a
01/01/2019, referente ao triênio 26/04/2011 a 25/04/2014,
conforme cronograma e ata de reunião enviadas pela gerência
supramencionada através do Memorando nº 593/2018-GEFF/
FSCMP, de 12/09/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386510
PORTARIA Nº 653/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n°
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ALEXANDRE DE SOUZA ALVES , Id.
Funcional nº 54190031/2, Fisioterapeuta, lotado no Núcleo do
Biopsicossocial, 30 ( trinta dias) de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 03/12/2018 a 01/01/2019, referente
ao triênio 21/12/2013 a 20/12/2016, conforme cronograma e
ata de reunião, emitidas em 13/09/2018, pelo setor supracitado.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386581
PORTARIA Nº 672/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n°
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o Art. 98 da Lei nº 5.810/94;
CONSIDERANDO que a servidora encontra-se de Licença Mater-
nidade, conforme PORTARIA Nº 304/2018-GAPE, publicada no
DOE nº 33.643, de 25/06/2018.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora FERNANDA DO SOCORRO CARVALHO
DA SILVA LOBATO, Id. Funcional nº 54184645/5, Terapeuta
Ocupacional, lotada no Núcleo do Biopsicossocial, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de
04/12/2018 a 02/01/2019, referente ao triênio 31/10/2011 a
30/10/2014.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386517

PORTARIA Nº 656/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n°
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994;
RE S O L V E:
CONCEDER, à servidora IASSODARA COLLYER SOARES
TRINDADE, Id. Funcional nº 54196776/3, Psicóloga, lotada no
Núcleo do Biopsicossocial, 30 ( trinta dias) de Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 03/12/2018 a 01/01/2019,
referente ao triênio 15/12/2013 a 14/12/2016, conforme
cronograma e ata de reunião, informados pelo Memorando
retifi cado nº 359/2018-NBPS/FSCMP, de 23/10/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386542
PORTARIA Nº 663/2018-GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n°
32.836, de 27/02/2015,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de
24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor MARCIO ARLON LIMA DE SOUSA, Id.
Funcional nº 8027978/1, Agente de Artes Práticas, lotado na
Gerência de Assistência Nutricional, 30 ( trinta dias) de Licença
Prêmio, para serem usufruídos no período de 03/12/2018 a
01/01/2019, referente ao triênio 01/04/2014 a 31/03/2017,
conforme cronograma e ata de reunião enviadas pela gerência
supramencionada através do Memorando retifi cado nº 258/2018-
GANT, de 24/09/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Novembro de 2018.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386520

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 677/2018-GAPE/GP/FSCM
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017, publicado no DOE
nº 33.338.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da
Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação
do Laudo Médico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito no
CRM sob o nº 4864-PA
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora PAMELA ANNE
MIRANDA DA SILVA, Id. Funcional nº 57197987/1, Servidora
Estatutária Estável Concursada, Técnico de Enfermagem, lotada
na Gerencia de Neonatologia, no período de 07/11/2018 a
05/05/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 07 de Novembro de 2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de Novembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 386557